ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
от «_____»_____ 20____г.

   №___________/рд
г. Иркутск
О порядке проведения повторных выборов председателя
Контрольно-счетной палаты Иркутского районного

муниципального образования

В связи с признанием выборов председателя КСП Иркутского районного муниципального образования 15.12.2016г. несостоявшимися, руководствуясь решением Думы Иркутского района от 15.12.16 № 30-264/рд , ст.84 Регламента Думы Иркутского района, ст.ст. 25, 49, 53 Устава Иркутского района, Дума Иркутского районного муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Определить срок для представления кандидатур на должность
 председателя КСП Иркутского района в Думу Иркутского района группой депутатов Думы района, численностью не менее одной трети от установленного Уставом Иркутского района числа депутатов Думы района, Председателем Думы Иркутского  района, Мэром Иркутского района  не позднее 17.01.2017г.
Представления оформляются на имя Председателя Думы района в письменной форме и должны содержать подтверждение соответствия предлагаемых кандидатур требованиям, установленным статьей 6 Положения о Контрольно-счетной палате Иркутского района, утвержденного решением Думы Иркутского района от 27.10.2011 N 27-172/рд, а также сведения биографического характера о выдвигаемом кандидате: фамилия, имя, отчество, дата рождения, образование, место жительства, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий), стаж соответствующей работы, с приложением копии трудовой книжки, копий документов о соответствующем образовании и письменного заявления кандидата о согласии баллотироваться на должность председателя Контрольно-счетной палаты.

2. Возможно однократное повторное выдвижение кандидатуры, не прошедшей выборы 15.12.2016г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни»,
разместить  на официальном сайте: www.irkraion.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью ( А.Г. Панько).
	Председатель Думы

 Иркутского района

	                       А. А. Менг

№_________________

_____   ____________20____ г.
ПОДГОТОВИЛ:

	Заместитель руководителя аппарата Думы Иркутского района

«__»_________ 20__ г.

	П.Е. Сержантов

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

	Руководитель аппарата Думы Иркутского района

«__»_________ 20__ г.

	Н.Т. Клейн

	Заместитель Мэра района - руководитель аппарата администрации

              «__»__________ 2016 г.

	                        П.Н. Новосельцев

Антикоррупционная экспертиза:

Думой Иркутского районного муниципального образования, в лице Сержантова Павла Евгеньевича, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза согласуемого проекта нормативно-правового акт в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Сержантов П.Е. __________________________